

# Bilan Actif

	Du 01/10/2022 au 30/09/2023			Au 30/09/2022
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	44 520	17 819	26 701	10 255
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours	6 000		6 000	
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	233 169	233 169		
Installations techniques, matériel et outillages industriels	213 779	210 275	3 504	5 515
Autres immobilisations corporelles	1 370 309	1 019 095	351 214	421 912
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				11 130
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	762		762	762
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 008		2 008	1 398
	<b>TOTAL I</b>	<b>1 870 546</b>	<b>1 480 358</b>	<b>390 189</b>
Comptes de liaison				<b>II</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	259 428	35 069	224 359	115 831
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	88		88	891
Valeurs mobilières de placement	29 745		29 745	29 745
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	498 269		498 269	471 840
Charges constatées d'avance	64 307		64 307	25 057
	<b>TOTAL III</b>	<b>851 836</b>	<b>35 069</b>	<b>816 768</b>
Frais d'émission des emprunts				<b>IV</b>
Primes de remboursement des obligations				<b>V</b>
Ecart de conversion actif				<b>VI</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>2 722 383</b>	<b>1 515 427</b>	<b>1 206 956</b>
				<b>1 094 334</b>

# Bilan Passif

	30/09/2023	30/09/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires	359 110	359 110
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	496 392	644 058
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	30 726	-147 666
<b>Situation nette</b>	<b>886 227</b>	<b>855 501</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
	<b>TOTAL I</b>	<b>886 227</b>
Comptes de liaison	<b>II</b>	<b>855 501</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
	<b>TOTAL III</b>	
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
	<b>TOTAL IV</b>	
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	240 319	158 812
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	72 673	73 431
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		5 490
Autres dettes	7 737	1 100
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
	<b>TOTAL V</b>	<b>320 729</b>
Ecarts de conversion passif	<b>VI</b>	<b>238 833</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 206 956</b>	<b>1 094 334</b>

# Compte de résultat

	30/09/2023	30/09/2022
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	1 476 703	1 242 857
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	21 154	14 199
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	84 253	83 162
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	19 252	18 739
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	3 397	883
	<b>TOTAL I</b>	<b>1 604 759</b>
		<b>1 359 840</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	9 877	6 353
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	760 952	709 479
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	21 224	20 104
Salaires et traitements	491 764	488 271
Charges sociales	153 248	161 555
Dotations aux amortissements et dépréciations	124 237	124 331
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	10 345	-2 588
	<b>TOTAL II</b>	<b>1 571 646</b>
		<b>1 507 506</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>33 112</b>
		<b>-147 666</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	10	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL III</b>	<b>10</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	5	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL IV</b>	<b>5</b>
	<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>5</b>
	<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>33 117</b>
		<b>-147 666</b>

# Compte de résultat (Suite)

	30/09/2023	30/09/2022
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>TOTAL V</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		2 391
	<b>TOTAL VI</b>	<b>2 391</b>
	RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 391
Participations des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
	<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 604 769</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 574 043</b>
	EXCEDENT OU DEFICIT	30 726
		-147 666
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
	<b>TOTAL</b>	
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
	<b>TOTAL</b>	